
 
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

         

         
           
             RESOLUÇÃO CMAS Nº 055/2023 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ em 

consonância com a Lei Orgânica de Assistência Social – Lei Federal no 8742/93 e 
com a Lei Municipal nº 1544/96, alterada pela Lei nº 2055/03, e cumprindo o 
Regimento Interno do CMAS; 

 
Considerando a deliberação registrada na ata nº 09/2023, objeto da Reunião 

Ordinária realizada no dia 26 de setembro de 2023 às 9 h, na Casa dos Conselhos. 
            
       Resolve: Tornar pública a Formação da mesa Diretora do Conselho Municipal 
de    Assistência Social de Maricá- CMAS, referente ao Biênio de 2023 a 2025. 
 

 

 

 

 

 

 
 

________________________________________ 

Alessandra Gabriela Medeiros Guedes Teixeira 
Presidenta do CMAS de Maricá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ 

Contato; 21 99543-8340/ 99735-3868 e-mail: cmasmarica@gmail.com.br 

                                                                                                                              Rua  Domício da Gama, nº 65 loja 01  Centro- Maricá 
 

Presidente do CMAS Alessandra Gabriela M. Guedes 
Teixeira 

  Secretaria de Saúde- Gov.    

Vice-Presidente Daniela Vasconcelos Manhães Movimento/ UNEGRO 

Secretária Executiva   Juliana Maria Araújo Brum Secretaria de Assistência 
Social - Gov 

mailto:cmasmarica@gmail.com.br

